ayuda económica para sufragar los gastos de la elaboración de los 
Diplomas del II Certamen Literario “Ana Mª Romero Yebra”.

Es por lo que se propone a la Comisión Informativa de Educación, 
Cultura  y  Participación  Ciudadana  la  concesión  de  subvención  por 
importe  de  237’03.-  (Doscientos  Treinta  y  Siete  €uros  con  Tres 
Céntimos de €uro).

La  justificación  de  la  subvención  anterior,  se  efectuará  en 
plazo no superior a tres meses contados desde la recepción de fondos, 
mediante  la  aportación  de  las  facturas/documentos  originales 
acreditativos del gasto realizado.

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 
220030009991  en  la  Partida  451.489.10,  por  un  importe  de  237’03.- 
(Doscientos Treinta y Siete €uros con Tres Céntimos de €uro).

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE, 
INDAPA, UP, y AI-IR, ha dictaminado favorablemente la propuesta en 
todos sus términos con la siguiente Resolución:

1º.- Conceder al CEIP BLAS INFANTE, una ayuda económica de 237’03.-

[...]

una  ayuda  económica  para  la  celebración  de  las  XI  JORNADAS  DE 
ANIMACION A LA LECTURA, que tuvieron lugar el día 15 y 16 de mayo.

Es por lo que se propone a la Comisión Informativa de Educación, 
Cultura  y  Participación  Ciudadana  la  concesión  de  subvención  por 
importe de 601.- (SEISCIENTOS Y UN €URO).

La  justificación  de  la  subvención  anterior,  se  efectuará  en 
plazo no superior a tres meses contados desde la recepción de fondos, 
mediante  la  aportación  de  las  facturas/documentos  originales 
acreditativos del gasto realizado.

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 
220030009990  en  la  Partida  451.489.10,  por  un  importe  de  601.- 
(Seiscientos y Un €uro).

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE, 
INDAPA, UP, y AI-IR, ha dictaminado favorablemente la propuesta en 
todos sus términos con la siguiente Resolución:

1º.-  Conceder  al  CEIP  LAS  MARINAS,  una  ayuda  económica  de  601.-

[...]

27.228.584-B,  como  Director  del  IES  SABINAR  solicitando  una  ayuda 
económica para la celebración de la Feria del Libro, que tuvo lugar 
los días 9. 10 y 11 de Abril.

Es por lo que se propone a la Comisión Informativa de Educación, 
Cultura y Participación Ciudadana la concesión de una subvención por 
importe de 327’62.- (Trescientos Veintisiete €uros con Sesenta y Dos 
Céntimos de €uro).

La  justificación  de  la  subvención  anterior,  se  efectuará  en 
plazo no superior a tres meses contados desde la recepción de fondos, 
mediante  la  aportación  de  las  facturas/documentos  originales 
acreditativos del gasto realizado.

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 
220030009989  en  la  Partida  451.489.10,  por  un  importe  de  327’62.- 
(Trescientos Veintisiete €uros con Sesenta y Dos Céntimos de €uro).

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE, 
INDAPA, UP, y AI-IR, ha dictaminado favorablemente la propuesta en 
todos sus términos con la siguiente Resolución:

1º.-  Conceder  al  IES  SABINAR,  una  ayuda  económica  de  327’62.-